
 

 
 

 

 

  

Graduatoria Finale e Nomina Vincitore 

BANDO DI CONCORSO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO POST-LAUREA PER 
LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI RICERCA EX-ART. 22 L. 240/10 

Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

 

1 
 

 

Università Federico II – Dipartimento di Sanità Pubblica - Via S. Pansini, 5 - 80131 NAPOLI –  
          Tel. 081 7463341- 081 7463343 e-mail: dip.sanitapubblica@unina.it  

DECRETO N. 3 - DSP/ASS.RIC./02/2024 Delibera del Consiglio di Dipartimento del 27/02/2024  

 

IL DIRETTORE 

VISTO il vigente Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II per il 
conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, che dispone, tra l’altro, che 
gli Assegni di Ricerca vengano emanati con Decreto del Direttore del Dipartimento per 
singoli bandi; 
VISTA la legge 6.11.2012, nr.190, e ss.mm.ii; 
VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo attualmente in vigore 
presso l’Ateneo Federico II di Napoli; 
VISTI i Codici di Comportamento dei dipendenti pubblici e dell’Università adottati con 
Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 36 del 30/01/2014, redatto in ottemperanza a 
quanto previsto dall’art. 54, comma 5, del d.lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm.ii; 
VISTO il Regolamento recante Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato 
con decreto del Presidente della Repubblica 16/04/2013 n. 62 e già diffuso con nota 
direttoriale prot. n. 68362 del 18/07/2013; 
VISTO il DECRETO N. 01 DSP/ASS.RIC./02/2024  DEL 27/02/2024; 
VISTO il DECRETO N. 02 DSP/ASS.RIC./02/2024 DEL 27/02/2024; 
ACQUISITE dai Membri di Commissione le dichiarazioni sostitutive di certificazione, prima della 

formalizzazione della nomina della Commissione, rese ai sensi dell'art. 46 del DPR 445/2000, sulla 

insussistenza delle condizioni ostative fissate all'art. 35bis, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 165/2001 

s.m.i., rispetto delle disposizioni previste dall'art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 s.m.i.; 

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione, da parte dei Membri di Commissione, che 

non sussistono situazioni di incompatibilità  con i concorrenti, così come previsto dagli artt. 51 e 52 

c.p.c..; 

ESAMINATI i verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice in data 08/04/2024 
 

DECRETA 
 

Art.1 – Sono approvati gli atti allegati relativi alla procedura di valutazione per il conferimento 
dell’assegno di ricerca di cui sopra; 
Art.2 - È approvata la seguente graduatoria di merito valutazione titoli e colloquio: 
 



 

 
 

 

 

  

Graduatoria Finale e Nomina Vincitore 

BANDO DI CONCORSO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO POST-LAUREA PER 
LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI RICERCA EX-ART. 22 L. 240/10 

Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

 

2 
 

 

Università Federico II – Dipartimento di Sanità Pubblica - Via S. Pansini, 5 - 80131 NAPOLI –  
          Tel. 081 7463341- 081 7463343 e-mail: dip.sanitapubblica@unina.it  

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 
TOTALE 

De Simone Adriano 33/70 30/30 63/100 

Art.3 – È pertanto idoneo a svolgere l’incarico il Dott. Adriano De Simone. 
 

E AUTORIZZA 
 

La convocazione del vincitore, dopo la pubblicazione della graduatoria finale sul sito di Ateneo, per 
la firma del contratto, secondo il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di Assegni 
per lo svolgimento di attività di ricerca. 
 

Il conferimento dell'assegno di ricerca avviene mediante la stipula di apposito contratto, nel quale 
sono riportati la durata e l'importo annuo dell'assegno, le modalità di svolgimento dell'attività, le 
incompatibilità, i diritti e gli obblighi del titolare dell'assegno. 
L'assegno decorre improrogabilmente dal primo giorno del mese successivo a quello del 
conferimento. 

 
Napoli, 09/04/2024 
                  Il Direttore 

     Prof. Giancarlo Troncone 
 


